
. 

 

COMUNE DI CICERALE  
Provincia di Salerno 

Via Roma ,100 - 84053 CICERALE  (SA)  0974 834021 - Fax 834455 
COMUNE DEL PARCO NAZIONALE DEL CILENTO E VALLO DI DIANO 
www.comune.cicerale.sa.it       e-mail: segreteria@comune.cicerale.sa.it 

 

 
 

N° 59 del  21 MAGGIO 2018   

OGGETTO: Catasto dei soprassuoli percorsi dal fuoco – aggiornamento anno 2017.  

 
L’anno DuemilaDICIOTTO, il giorno  VENTUNO del mese di MAGGIO alle 

ore 18.30  nella sala delle adunanze della sede Municipale, si è riunita la Giunta 
Comunale, convocata nelle forme di legge. 
 
Presiede l’adunanza  il Sig. Francesco CARPINELLI, nella qualità di Sindaco e sono 
rispettivamente presenti  ed assenti i Sigg.: 
 
                                                                                   Presenti                          Assenti 
1) – CARPINELLI Francesco            Sindaco     SI                                 
2) – VERDEVALLE Daniele              V. Sindaco          SI                          
3) – GATTO Carla                  Assessore SI                            
   
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale Dott.ssa M. Gabriella RUGGIERO. 
 
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto di proposta sotto estesa. 
 

 
VISTO che ai sensi delle sottonotate norme del T.U. 18/08/2000, n.267, hanno espresso parere 
favorevole. 
 
 Il responsabile del servizio per quanto riguarda la regolarità tecnica; 

 
 

 
 
 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE ALLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: Catasto dei soprassuoli percorsi dal fuoco – aggiornamento anno 2017. 

IL SINDACO 
RICHIAMATO l’art.10 della Legge 21 novembre 2000 n.353, legge quadro in materia di 
incendi boschivi, che al comma 2 stabilisce che i Comuni provvedono a censire, tramite 
apposito catasto, i soprassuoli già percorsi dal fuoco nell’ultimo quinquennio, avvalendosi 
anche dei rilievi effettuati dal Copro Forestale dello Stato. Tale catasto deve essere 
approvato annualmente e l’elenco dei soprassuoli deve essere esposto per trenta giorni 
all’Albo Comunale per eventuali osservazioni. Decorso tale termine vengono valutate le 
osservazioni, se presentate, ed approvati, nei successivi sessanta giorni, gli elenchi 
definitivi e le relative perimetrazioni; 
 
CONSIDERATO che occorre procedere all’aggiornamento del suddetto catasto per l’anno 
2017; 
ACCERTATO che per l’anno 2017 sul territorio comunale si sono verificati incendi 
boschivi, come da comunicazione della Regione Carabinieri Forestale Campania n.651 di 
prot. VI/22 del 31/05/2017, riguardanti i seguenti terreni: 

- Foglio 2 particella 145 superficie percorsa dall’incendio mq.142 su sup.tot. mq.1’781; 
- Foglio 2 particella 192 superficie percorsa dall’incendio mq.140 su sup.tot. mq.4’912; 
- Foglio 2 particella 193 superficie percorsa dall’incendio mq.10’593 su sup.tot. mq.17’515; 

RITENUTO, pertanto, di prendere atto che nel periodo 01/01/2017 – 
31/12/2017risultano sul territorio comunale aree percorse dal fuoco e che, quindi, 
l’aggiornamento del catasto incendi per l’anno 2017 è positivo; 
 
PRESO atto che debbano essere aggiornati a tutto il 31/12/2017 gli elenchi definitivi e le 
relative perimetrazioni delle aree percorse dal fuoco; 
 
ACQUISITO il parere favorevole di competenza in ordine alla regolarità tecnica; 
 

 
PROPONE   ALLA GIUNTA COMUNALE 

 
Di fare propria la premessa a parte integrante  del dispositivo; 
 
DI PRENDERE ATTO che, per quanto evidenziato in narrativa, nel periodo 01/01/2017 – 
31/12/2017risultano sul territorio comunale nuove aree percorse dal fuoco e che, quindi, 
l’aggiornamento del catasto degli incendi per l’anno 2015 è POSITIVO. 
 
DI DARE ATTO che debbano essere aggiornati a tutto il 31/12/2017 gli elenchi definitivi 
e le relative perimetrazioni delle aree percorse dal fuoco, con i seguenti terreni: 

- Foglio 2 particella 145 superficie percorsa dall’incendio mq.142 su sup.tot. mq.1’781; 
- Foglio 2 particella 192 superficie percorsa dall’incendio mq.140 su sup.tot. mq.4’912; 
- Foglio 2 particella 193 superficie percorsa dall’incendio mq.10’593 su sup.tot. mq.17’515; 



DI TRASMETTERE il presente deliberato al Corpo Forestale dello Stato, Coordinamento 
Territoriale per l’Ambiente, Parco Nazionale del Cilento e Vallo di Diano per quanto di 
competenza. 
 
 
 

     IL SINDACO 
      f.to   Sig. Francesco CARPINELLI 

 

VISTO si esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica : 

                                   Il Responsabile del Servizio       

                f.to     Arch. Gaetano CERMINARA  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
ESAMINATA la suestesa  proposta e ritenutala meritevole  di  condivisione ; 
DATO ATTO della competenza  dell’organo deliberante  in merito ai contenuti della proposta 
presentata ;  

 
PRESO ATTO  della dichiarazione sull’assenza di motivi  di incompatibilità e/o situazioni  di 
conflitto di interesse in merito all’oggetto del deliberato resa da  ciascuno  dei  componenti 
dell’organo deliberante; 
 
Messa i voti la proposta in forma palese per alzata di mano ; 
 
Con voti  unanimi resi come per legge , 

                        

DELIBERA 

  
APPROVARSI  integralmente la proposta  nel contenuto dispositivo  sopra riportato  che,  
unitamente alla documentazione  di corredo nella stessa richiamata costituisce parte 
integrante  e sostanziale  della deliberazione. 
 

DISPORRE, con separata unanime votazione , stante  il carattere di urgenza  degli 
adempimenti attuativi,   il carattere immediatamente eseguibile della su estesa deliberazione, ai 
sensi dell’art. 134 , 4° comma, della legge 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Letto approvato e sottoscritto 
lì,  21/05/2018 
 
 
 

IL SINDACO 
f.to Sig.Francesco CARPINELLI 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  dott.ssa M.Gabriella RUGGIERO 

 
  
         
Il sottoscritto Segretario Comunale, su attestazione prodotta dal responsabile del procedimento, 

 
CERTIFICA 

 
Che la presente deliberazione, ai sensi dell’art.124 - I° comma , del D.L.vo 267/2000 è stata affissa 
all’albo Pretorio ONLINE del Comune il giorno _____________  e vi rimarrà per giorni 15 consecutivi  
(n.        reg. pubbl.). 
 
Che è stato dato comunicazione ai Sigg. Capigruppi< via PEC 
 
 Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ___________ 
 perché dichiarata immediatamente esecutiva ( Art. 134 comma 4), 
 
 
 
lì ,  ___________         

 
 
 
  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                              f.to Dott.ssa M.Gabriella RUGGIERO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


